
Zarządzenie Nr 84/2023 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 05 października 2023 r.  
 

w sprawie:  organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru w Starostwie Powiatowym 
   w Wałbrzychu  

Na podstawie § 8 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. 
w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r., Nr 219, poz. 2218) oraz zarządzenia 
nr 585 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie organizacji  
i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów na obszarze Województwa Dolnośląskiego, 
zarządzam, co następuje:  

 
§ 1.  W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych  

do uruchomienia i realizowania zadań ujętych w ,,Planie Operacyjnym Funkcjonowania 
Powiatu Wałbrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny”, tworzy się w stanie stałej gotowości obronnej państwa Stały 
Dyżur Starosty Wałbrzyskiego - zwany dalej ,,Stałym Dyżurem”. 

§ 2.  Stały Dyżur, o którym mowa w § 1 stanowi integralny element Systemu Stałych Dyżurów 
na obszarze województwa dolnośląskiego. 

§ 3.  Starosta Wałbrzyski uruchamia Stały Dyżur:  
1) W Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu – poprzez przekazanie do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego zakodowanego sygnału otrzymanego od 
Wojewody Dolnośląskiego; 

2) na terenie powiatu wałbrzyskiego – poprzez przekazanie burmistrzom/wójtom gmin 
zakodowanych sygnałów otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego.  

§ 4.  Zadania realizowane w ramach Stałego Dyżuru obejmuje w szczególności:  
1) przekazywanie decyzji o uruchamianiu realizacji zadań ujętych w Tabeli Realizacji 

Zadań Operacyjnych (TRZO) na terenie powiatu wałbrzyskiego, 
2) uruchamianie przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego  

w przypadku wprowadzenia stopni alarmowych, 
3) przekazywanie właściwym organom informacji o stanie sił i środków uruchamianych 

podczas podwyższania gotowości obronnej państwa, 
4) przekazywanie informacji o zdarzeniach, podejmowanych decyzjach i działaniach 

odpowiednio w urzędzie oraz w podległych i nadzorowanych jednostkach 
organizacyjnych, 

5) powiadamianie kadry kierowniczej o uruchomieniu systemu stałych dyżurów, 
6) przyjmowanie, ewidencjonowanie i natychmiastowe przekazywanie sygnałów 

i decyzji dotyczących podwyższania gotowości obronnej państwa, 
7) utrzymywanie w ramach współdziałania łączności ze stałymi dyżurami 

sąsiadujących urzędów, 
8) ewidencjonowanie i przekazywanie informacji, ustalonych meldunków i sprawozdań 

(doraźnych i dobowych) zgodnie z przyjętym obiegiem informacji. 
§ 5.  1. Kierownictwo Stałego Dyżuru stanowią:  

1) Kierownik Stałego Dyżuru, 
2) Zastępca Kierownika Stałego Dyżuru. 

2. Obsada zmiany Stałego Dyżuru: 
1) Kierownik zmiany Stałego Dyżuru, 
2) dwóch dyżurnych zmiany. 

3. Pozostałe osoby: 
1) łącznik – kierowca wraz z pojazdem służbowym. 
Funkcję łącznika pełnił będzie dyżurny zmiany wyznaczony przez kierownika 
zmiany. 
 



§ 6.  Zadania wykonywane w ramach Stałego Dyżuru obejmują:  
1) uruchamianie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa; 
2) przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawach uruchomienia 

określonych zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości 
obronnej państwa oraz przekazywanie informacji właściwym organom o stanie sił 
uruchamianych podczas podwyższonej gotowości obronnej państwa; 

3) realizowanie innych zadań wynikających z instrukcji działania Stałego Dyżuru 
Starosty Wałbrzyskiego na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa.  

§ 7.  Zobowiązuję Głównego Specjalistę w komórce organizacyjnej Stanowiska ds. 
Zarządzania Kryzysowego do opracowania i bieżącej aktualizacji dokumentów Stałego 
Dyżuru.  

§ 8.  Traci moc Zarządzenie Nr 34/2023 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2023 roku 
w sprawie organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru w Starostwie Powiatowym  
w Wałbrzychu 

§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

                STAROSTA 

 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


